§ 15. Cumque, tam in de Populo, et de

*Et dominos si-  
tuum vacuum  
fabricare in eis  
debet, aliquin  
magistros via-  
rum eos alii  
locare vel ven-  
dere posse, ut  
ibi fabricetur,  
mandat;*

Portugalio, ac Sanetissimae Trinitatis, et Piae nuncupatis, quam aliis dietae Urbis viis, quamplurimi situs seu praedia reperiantur muris domibusque omnino vadei, quo fit ut viae ipsae lateribus sterni seu pavimentari et ad ornatum reduci nequeant, pariter, sub poenis praefatis, volumus, statuimus et ordinamus quod situum praedictorum domini, infra eosdem sex menses, in dictis sitibus, vel muros, ut praefertur, vel edificia construere, seu construi facere debeant et teneantur. Ita quod, lapso sex mensium termino, praefati magistri viarum situs praefatos, in quibus, ut praefertur, fabricatum non fuerit, quibuseumque personis ae pro pretio reperibili , locare et econeedere ; seu, si camerario et magistris ipsis melius videbitur, situs ipsos quibuseumque personis pro pretio huiusmodi, in manibus eorum depositariorum, ad effectum illud postmodum dominis diectorum situum consignandi, faeta tamen per dominos praefatos ratificatione venditionis praefatae per magistros factae, et datis idoneis

cautionibus in forma, iuxta formam statorum Urbis, deponendo, vendere et alienare libere et licite ac valide etiam possint ad effectum praedictum.

§ 16. Et quoniam in alma Urbe quamplurimi adsunt viculi latitudinis duorum vel trium palmorum, aut eirea, in quibus variae sordes et immunditiae continuo iniiciuntur, et muri eireumeirea existentes, putrefactione corruptis, foetorem, cum pestiferi et mali aeris generatione, indeunt, adeo ut, tempore proeedente, dicti muri corruant et collabantur et collapsi eiiciantur, ut deinceps unicus murus pro utroque latere domorum contiguarum inserviat, sub eisdem poenis, quod de cetero nemo, euiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existens, in vel super muris huiusmodi trabes aut tigna seu quid aliud apponere, caminos vel quidpiam aliud construere, vel murum dieti vieuli elevare, seu aliquod ibi aedificium fuleire, aut alias illis uti vel inuti queat, nee debeat. Muratoribus vero quibuseumque, ne de cetero, sub exilio a toto Statu Ecclesiastico et bonorum suorum confisicationis poena, in dictis muris, pro illarum reparazione aut de novo extractione, manum et operam apponere vel quicquam operis ibidem facere seu fabricare audeant vel praesumant. Et ulterius, ad tollendos dictos muros et vieulos, volumus quod ille ex vieinis, qui primus voluerit fabricare, possit (habita tamen a praefatis magistris licentia, etiam absque alicuius pretii solutione euiquam facienda) eosdem viculos sibi assumere, appropriare et vindicare, et super muro sui vicini tigna, lapides, eamenta et trabes aliaque ad fabricam suam necessaria apponere, suamque fabricam desuper adaptare et, ut dieitur, appodiare et alias eodem muro communiter cum vieno per eumdem fabricare volentem medietate dieti muri, ad aestimationem duo-